feminator est quia ali^{us} veritatis sermo est enim in hoc
 37 **בהרנא ניר איתיה מלתא דשררא דאחרון הו זרע**
 quod non id ad mectendum mihi vos ego
 ואחרון הער: ³⁸ **אנא שדרתכון למחצד מדם דלא הוא**
 in introfistis & vos laboraverut eni alij laborastis vos
אנתון לאיתון אחרנא ניר לאיו ואנתון עלתון על
 in eū crediderūt multi verò vrbe illa ex illorum laborem
עמלהון רהנון: ³⁹ **מן הי מדינתא דין גניא הימנו בה**
 mihi quia dixit fuerat quæ testata illi^{us} mulieris sermonem ppter Samaritani
שמריא מטל מלתה דאנתתא הי דמסהרא הות דאמר לי
 petierūt Samaritani illi ad eum venisset & eum feci quicquid
כל מדם דעבדת: ⁴⁰ **וכד אתו לותה הנון שמריא בעו**
 & multi dice duos apud ipsos & fuit apud ipsos vt esset ab eo
מנה דנהוא לותהון והוא לותהון תרין יומין: ⁴¹ **וכנאא**
 illi mulieri erat & dicētes sermonē ipsius ppter in eū crediderūt
הימנו בה מטל מלתה: ⁴² **ואמרין הו ל אנתתא הי**
 audiuius eni nos in eum credimus in sermone tuo est non qd deiaceps
דמכיל לא הוא כמלתחי מהימנין בה חנון ניר שמען
 mundi seruator Messias verè est quod ille & scim^{us}
וידען דהנא איתוהי שריראית משיחא מהינה דעלמא:
 ieiunij quintæ hebdomadis in sabbotho tertiz vespere
דרמשא דתלתא בשבא דשבתא דהמשא דעובא
 in Galilæam & abiit inde ab Iesus exiit dies duos & post
ובתר תרין יומין נפק ישוע מן תמן ואול לגלילא: ⁴³
 honoratur non in ciuitate sua qd ppheta testatus fuerat Iesus eni ipse
הו ניר ישוע סהר דנביא במדינתה לא מתיקר: ⁴⁴
 signa qui viderant Galilæi receperunt eum in Galilæa venisset autè eum
רב דין אתא לגלילא קבלוהי גליליא דחו אנתא
 ipsi etiā enim venerant in festo in Ierusalem quæ fecerat oia
כל דעבר באורשלים בעדערא אתו הו ניר ואף הנון
 Galilææ in Cana Iesus rursum autè venit ad festum
לעדערא: ⁴⁵ **אתא דין תוב ישוע לקטנא דגלילא**
 in Capharnaum & erat vinum aquam fecerat vbi
איכא דעבר מינא חמרא ואת הוה בכפרנחום
 erat ægrotus cuius filius vnus regis seruus
עבר מלכא חר דכרה כריה הוה:

37 In hoc enim est verbum
 verum: quia alius est qui se-
 roinat, & alius est qui mecit.
 38 Ego mihi vos metere
 quod vos non laborastis, alij
 laborauerunt, & vos in la-
 bores eorum introfistis.
 39 Ex ciuitate autem illa
 multi crediderūt in eum Sa-
 maritanorum, propter verbū
 mulieris testimonium perhi-
 bentis, Quia dixit mihi om-
 nia quæcunque feci.
 40 Cū venissent ergo ad
 illum Samaritani, rogauerūt
 eum vt ibi maneret. Et man-
 sit ibi duos dies:
 41 Et multo plures cre-
 diderunt in eum propter ser-
 monem eius.
 42 Et mulieri dicebant,
 Quia iā non propter tuā lo-
 quela credimus: ipsi enim
 audiuius, & scimus quia
 hic est verè Saluator mundi.
 43 Post duos autem dies
 exiit inde: & abiit in Galilæam.
 44 Ipse enim Iesus testi-
 monium perhibuit, quia pro-
 pheta in sua patria honorem
 non habet.
 45 Cū ergo venisset in
 Galilæam, excepit eum
 Galilæi, cū omnia vidissent
 quæ facerat Ierofolymis in
 die festo: & ipsi enim vena-
 rant ad Diem festum.
 46 Venit ergo iterum in
 Cana Galilææ, vbi fecit aquā
 vinum. Et erat quidā Regu-
 lus cuius filius infirmabatur
 Caphar-naum.

37 **הו ניר ישוע סהר דנביא במדינתה לא מתיקר:**
 signa qui viderant Galilæi receperunt eum in Galilæa venisset autè eum
 ipsi etiā enim venerant in festo in Ierusalem quæ fecerat oia
 כל דעבר באורשלים בעדערא אתו הו ניר ואף הנון
 Galilææ in Cana Iesus rursum autè venit ad festum
 לעדערא: אתא דין תוב ישוע לקטנא דגלילא
 in Capharnaum & erat vinum aquam fecerat vbi
 איכא דעבר מינא חמרא ואת הוה בכפרנחום
 erat ægrotus cuius filius vnus regis seruus
 עבר מלכא חר דכרה כריה הוה:

R

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

47 Hic cum audisset quia Iesus adveniret à Iudæa in Galileã, abiit ad eum, & rogabat eum vt descenderet, & sanaret filium eius: incipiebat enim mori.
 48 Dixit ergo Iesus ad eum, Nisi signa & prodigia videritis, non creditis.
 49 Dicit ad eum Regulus, Domine, descende prius quam moriatur filius meus.
 50 Dicit ei Iesus, Vade, filius tuus vivit. Credidit homo sermoni quem dixit ei Iesus, & ibat.
 51 Iam autem eo descendente, serui occurrerunt ei: & nuntiauerunt dicentes, quia filius eius viveret.
 52 Interrogabat ergo horã ab eis in qua melius habuerit. Et dixerunt ei, Quia heri hora septima reliquit eum febris.
 53 Cognovit ergo pater, quia illa hora erat in qua dixit ei Iesus, Filius tuus vivit, & credidit ipse & domus eius tota.
 54 Hoc iterum secundum signum fecit Iesus, cum venisset à Iudæa in Galilezam.

CAP. V.

1 Post hæc erat Dies festus Iudæorum, & ascendit Iesus Ierosolyman.
 2 Est autem Ierosolyms super Probatice, piscina quæ cognominatur Hebraicè Bethsaïda, quinque porticus habens.

& iuit in Galileã Iudæa ex Iesus fuerat q̄ venies audiuit hæc
 ונא שמע דאתא הוא ישוע מן יהוד לגלילא ואול
 appinquis filii suum & sanaret vt descenderet ab eo erat & petens ad
 ויהי ובעת הויה מנה דנחות ונאסא לכרה קריב
 & miracula signa si Iesus ei dixit ad moriẽdũ enim
 ונר למסת: 48 אמר לה ישוע אן אתותא ותדמרתא
 Dñe mi regis seruus ille ei dixit ereditis non videritis
 ותוון לא תתימון: 49 אמר לה הו עבד מלכא מרי
 fili tu' atq' Iesus ei dixit puer est mortu' non doct' de
 ונר לא מאת לה טליא: 50 אמר לה ישוע זל ברכ
 & abiit Iesus ei quẽ dixit sermoni vir ille & credidit
 ויהי והימן הו נכרא כמלתא דאמר לה ישוע ואול:
 & dixerũt & nũtiarũt ei serui ipsius occurrũt ei esse descẽdẽs autẽ
 ונר נחת הויה ארעויה עבדויה וסברויה ואמרו
 sanatus esset tempore quonam eos & interrogauit viuit filius
 ונר חו: 52 ושאל אנון דבאינא עדנא אתהלם
 febris reliquit eum hora septima heri ei
 ונר אהמלי בשבע שעין שבקתוה אשתא:
 ga fili tu' Iesus ei dixit in qua hora q' in illa pater eius mori
 ונר אבויה דבויה שעתא דבה אמר לה ישוע רברך
 secundum signum rursus hoc tota & dom' eius ipse & credidit
 ונר והימן הו וביתוה כלה: 53 הויה הויה אתא דתרתין
 in Galilezam Iudæa à venisset eum Iesus
 ונר ישוע כד אתא מן יהוד לגלילא:
 y caput
 קפלאון ה